
 

Besluitenlijst Raad 

Datum 09-11-2017 

Tijd 19:00 - 23:00 

Locatie Raadzaal van het gemeentehuis (Spiekersteeg 1) in Gieten 

Voorzitter de heer P. van Dijk 

Aanwezigen Smit, A; Reinders, L; Fonk, GAW; Hazenberg, MJJ; Brands, R; Harms, H; Pul, 

N; Hadderingh, A; Santes, H; Hofsteenge, B; Bartelds, W; Dinteren, GM van; 

Jacobs, JCM; Sybenga, D; Ven, M.E.B. van der ; Berghuis, I.; Luinge, B.A.; 

Neesen, M.G.W.; Kuiper, C.; Brands, K. en Werf, J.M. van der 

griffier Van Corbach E.P. 

 

Kenmerk Omschrijving 

1 Opening 

De voorzitter opent de vergadering en heet iedereen van harte welkom bij de 

begrotingsraad. 

 

2 Inspraak burgers over geagendeerde onderwerpen 

Er hebben zich geen insprekers gemeld. 

 

3 Vragen over niet-geagendeerde ondewerpen 

De volgende schriftelijke vragen staan nog open: 

1. vragen van de PvdA over opheffen buslijn 73 door de dorpen 

Gasselternijveenschemond, Gasselternijveen en Gasselte 

2. vragen van de VVD over mogelijk vertrek innovatieve en duurzamer 

ondernemer uit onze gemeente en de rol van de gemeente 

3. (aanvullende) vragen van de PvdA over batterijenverontreiniging 

landschapswal langs N33 te Eext 

4. (aanvullende) vragen over wijziging bestemming en gebruik zorgboerderij te 

Balloo 

5. vragen van D66 over kunstgrasvelden 

 

Deze vragen zullen z.s.m worden beantwoord. 

 

4 Vaststelling agenda 

Besluit 

De  agenda wordt ongewijzigd vastgesteld. 

 

4.a HAMERSTUKKEN 

5 Vaststelling van de besluitenlijst van de vergadering van 19 oktober 2017 

Besluit 

De besluitenlijst wordt vastgesteld. 

 

5.b INHOUDELIJKE STUKKEN 

6 Begroting 2018 gemeente Aa en Hunze 

Besluit 



Pagina 2 
 

De VVD legt een stemverklaring af inhoudende in dat de fractie geacht wordt 

niet in te stemmen met besluit  2) De financiële uitgangspunten, zoals 

opgenomen in paragraaf 1.3.1,  inzake de communicerende vaten. 

 

Er wordt unaniem ingestemd met de programmabegroting 2018. De 

programmabegroting 2108  is aangenomen. 

 

Moties: 

 

1. Motie Odensehuis 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze in vergadering bijeen op 

donderdag  9 november 2017 inzake de vaststelling van de Begroting 2018 

 

Constaterende dat: 

• In Assen sinds een aantal weken een inloophuis en ontmoetingsplek voor 

mensen met dementie of andere vormen van geheugenverlies en hun naasten 

is opgestart. 

• In Aa en Hunze een dergelijke voorziening ontbreekt. 

• De gemeente Aa en Hunze wel is benaderd om te participeren in het project. 

Overwegende dat: 

• In een deel van onze gemeente  Het Odensehuis Assen  in de behoefte kan 

voorzien om mensen met dementie op te vangen en hun mantelzorgers te 

ontzien en eventueel te ondersteunen. 

• De ervaringen die opgedaan kunnen worden in Assen eventueel kunnen 

leiden tot een mogelijke opvang van dezelfde doelgroep in de eigen gemeente. 

Verzoekt het college: 

• In te stemmen met het subsidieverzoek van € 8000,- per jaar voor de 

periode van 2 jaren. Na evaluatie van die twee jaren te besluiten over  

eventuele vervolgstappen. 

 

De dekking van deze besluit moet gezocht worden in de middelen beschikbaar 

voor het sociaal domein. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de PvdA Aa en Hunze 

Mevr. A. Smit 

 

Besluit: er wordt unaniem ingestemd met deze motie. De motie is 

aangenomen. 

 

2. Motie Kindpakket 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze in vergadering bijeen op 

donderdag 9 november 2017 inzake de vaststelling van de Begroting 2018 

Constaterende dat: 



Pagina 3 
 

• Ongeveer 140 kinderen in een gezin leven met een bijstandsuitkering. Dat 

dit 2,9% is van de kinderen in de gemeente. 

• Het aantal kinderen in armoede de laatste jaren is gestegen. 

Overwegende dat: 

• Weliswaar in een aantal regelingen rekening wordt gehouden met deze 

doelgroep. 

•  We constateren dat de beoogde doelgroep onvoldoende of geen gebruik 

maakt van de bestaande regelingen. 

• Dit deels veroorzaakt wordt door de onbekendheid met de verschillende 

regelingen. 

• Voor elke regeling een aparte aanvraag moet worden gedaan, hetgeen 

ouders vaak weerhoudt een aanvraag te doen. 

Verzoekt het college: 

• Alle bestaande regelingen samen te voegen op één digitaal portaal, zodat 

ouders die een bijdrage aanvragen ook direct zien dat  er iets mogelijk is op 

andere gebieden. 

• In overleg met de ketenpartners te onderzoeken of  kan worden volstaan met 

één aanvraagformulier. 

 

Eventuele kosten gemoeid gaande met het samenstellen van het digitaal 

portaal te dekken uit de Kleinsma middelen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de PvdA Aa en Hunze 

Mevr. A. Smit 

 

Besluit: de fractie van de VVD stemt tegen (3) de andere fracties stemmen voor. 

De motie is aangenomen met 18 stemmen voor en 3 stemmen tegen. 

 

3. Motie cultureel erfgoed 

De gemeenteraad van Aa en Hunze, in vergadering bijeen op donderdag 9 

november 2017, inzake de vaststelling van de Begroting 2018 

overwegende dat : 

• cultuurhistorie  de laatste jaren steeds grotere aandacht geniet, zowel bij 

toeristen als bij eigen bevolking; 

• dat in de programmabegroting de acties op dit punt beperkt blijven tot 

algemeenheden als stimuleren, faciliteren en ondersteunen; 

• dat dit thema hogere prioroiteit verdient  in verband met het maatschappelijk 

nut en de economische spin off; 

• dat 2018 is benoemd tot Europees Jaar van het Cultureel Erfgoed 

• dat 2018 voor Aa en Hunze weliswaar geen themajaar is, maar dat er alle 

aanleiding is om het komende jaar extra impulsen te geven; 

• dat hierbij b.v. kan worden  gedacht aan digitale ontsluiting cultureel erfgoed 

voor burgers via o.a. website, aan publieksgerichte acties, b.v. door in 2018  



Pagina 4 
 

extra cachet te geven aan onze open monumentendag, in samenwerking van 

onze historische verenigingen; 

• dat ideëen daaromtrent moeten worden ontwikkeld in overleg met de 

plaatselijke cultuur historische verenigingen; 

• de intentie uit te spreken in 2018, het Europees Jaar van het Cultureel 

erfgoed, voor een breed publiek extra acties te ontplooien op het vlak van 

cultureel erfgoed; 

• de actiepunten  voor te bereiden in nauw overleg met  de plaatselijke cultuur 

historische verenigingen. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de PvdA Aa en Hunze 

Mevr. A. Smit 

 

Besluit: er wordt unaniem ingestemd met deze motie. De motie is 

aangenomen. 

 

4. Motie sporthal 

De raad van Aa en Hunze, in vergadering bijeen te Gieten op 9 november 2017, 

overwegende dat 

- de mogelijkheid om te sporten raadsbreed als belangrijke basisvoorziening 

voor de inwoners van Aa en Hunze wordt gezien 

- de sportaccommodaties financieel krap rondkomen (soms als onderdeel van 

dorpshuizen) en 

- daardoor sportverenigingen moeite hebben de huur te betalen, waardoor 

contributies omhoog moeten en 

- het voor inwoners minder aantrekkelijk wordt te sporten 

- door tijdelijk het tarief te bevriezen, sporten aantrekkelijker gemaakt kan 

worden, doordat de sportaccommodaties geen verhoging van tarieven hoeven 

doorberekenen 

 

vraagt het college 

- de tarieven voor verhuur van sportaccommodaties voor een jaar te bevriezen 

op de huidige stand (in overleg met mogelijk betrokken dorpshuizen en 

sportverenigingen) teneinde sporten voor iedereen mogelijk te houden 

 

en gaat over tot de orde van de dag 

 

Namens CombinatieGemeenteBelangen 

Dhr B. Reinders 

CDA 

Mw M.v.d. Ven 

GroenLinks 

Mw. MC Neesen 



Pagina 5 
 

 

Besluit: er wordt unaniem ingestemd met deze motie. De motie is 

aangenomen. 

 

5. Motie Geld volgt muziekkind 

de raad van Aa en Hunze, in vergadering bijeen te Gieten op 9 november 2017, 

overwegende dat 

 

- de mogelijkheid om muziekonderwijs te volgen raadsbreed als belangrijke 

basisvoorziening voor de kinderen van Aa en Hunze wordt gezien 

- de gemeente daarom een financiële bijdrage levert aan muziekonderwijs 

vanuit muziekschool de Hondsrug, maar niet aan andere aanbieders van 

individueel muziekonderwijs (zoals bijvoorbeeld de verzelfstandigde 

professionele ICO-docenten die zich verenigd hebben in Klankrijk Drenthe) 

- daardoor bepaalde aanbieders wel en andere niet ondersteund worden en 

daarmee de 'markt' voor muziekonderwijs beïnvloed wordt 

- kinderen en ouders in Aa en Hunze zelf goed in staat zijn keuzes te maken 

voor het best bij hen passende muziekonderwijs 

- een eerlijker cq vrijer keuze aangeboden kan worden als geld voor 

muziekonderwijs het kind uit Aa en Hunze volgt (zoals bij onderwijs en 

kinderopvang) 

vraagt het college 

 

- een voorstel te maken voor andere financiering van muziekonderwijs, 

waarbij: 

. de huidige lumpsum subsidies voor instellingen voor muziekonderwijs 

ingewisseld worden door 

. een regeling waarbij voor professionele muziekdocenten en 

amateurmuziekverenigingen een  bijdrage vanuit de gemeente geldt per kind 

uit Aa en Hunze dat muziekonderwijs volgt 

 

en gaat over tot de orde van de dag 

 

Namens CombinatieGemeenteBelangen 

Dhr B. Reinders 

CDA 

Mw M.v.d. Ven 

GroenLinks 

Mw. MC Neesen 

 

Besluit:  er wordt unaniem ingestemd met deze motie. De motie is 

aangenomen. 

 

6. Motie kind en badwater zoeken zon 

De raad van Aa en Hunze, in vergadering bijeen te Gieten op 9 november 2017, 



Pagina 6 
 

overwegende dat 

- de gemeente Aa en Hunze met het vaststellen van de Duurzaamheidsnota 

ambitieuze doelen gesteld heeft voor haar bijdrage aan de verduurzaming van 

Nederland 

- in deze visie naadloos een substantiële bijdrage aan de vergroening van de 

energieopwekking past 

- de gemeente met de daken op bijvoorbeeld zwembadgebouwen en scholen 

en sportaccommodaties in eigendom de uitgelezen kans heeft om fors bij te 

dragen aan uit zon opgewekte elektriciteit 

– deze daken deels wel, maar voor een groot deel ook nog niet benut worden 

voor de opwekking van zonne energie ten behoeve van eigen gebruik of om te 

delen 

- de opgewekte energie uit zonnepanelen op deze daken ten gunste van 

energieverbruik in de zwembaden en gebouwen gebruikt kan worden of 

mogelijk ten gunste van energiegebruik elders door de gemeente òf 

- deze opgewekte energie bijvoorbeeld in een coöperatiestructuur gebruikt 

kan worden om mensen die duurzaam opgewekte energie willen gebruiken 

maar niet kunnen opwekken, te voorzien van groene stroom (door initiatieven 

als greencrowd daarvoor in te schakelen, waarbij het dak verhuurd wordt) 

- de gemeente zo in de eerste plaats haar verduurzamingsambities echt 

waarmaakt, maar daarmee direct ook een mooi voorbeeld stelt voor de 

inwoners en andere gemeenten 

vraagt het college 

- een voorstel te maken 

– voor plaatsing van zonnepanelen op de daken van de daarvoor geschikte 

gebouwen en 

- voor benutting van de opgewekte energie binnen het gemeentelijk 

energieverbruik of voor gebruik daarvan door middel van een coöperatie- of 

andere constructie waardoor inwoners zelf groene energie kunnen opwekken 

en gebruiken 

 

en gaat over tot de orde van de dag 

 

Namens CDA GroenLinks 

mw M.v.d. Ven mw. M.C. Neesen 

 

De motie wordt ingetrokken. 

 

7.  Motie Bijen Vlinders Kevers 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze, in vergadering bijeen op 

donderdag 9 november 2017, 

Overwegende dat: 

• Ons alarmerende berichten bereiken omtrent de sterfte van insecten, bijen, 

vlinders en amfibieën 

• We door een aangepast maaibeleid wellicht een bijdrage kunnen leveren aan 



Pagina 7 
 

het in stand houden van diverse biotopen 

• Insecten vormen de schakel tussen planten, vogels en mensen; zonder 

insecten geen bevruchting en dus geen landbouw 

• Als het maaisel een week later wordt opgehaald, dit veel van de ernstig 

bedreigde insectensoorten, larven en eitjes een grotere kans geeft te 

overleven. 

 

verzoekt het college: 

• Te onderzoeken of er een aangepast maaibeleid kan worden ontwikkeld 

waardoor het in stand houden van insecten soorten, bijen, vlinders en 

amfibieën kan worden bevorderd 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens D66 

Ans Jacobs 

Arie Fonk 

 

Besluit: de fractie van D66 stemt in met de motie. De overige partijen stemmen 

tegen de moties. De motie is verworpen. 

 

8. Motie struikelstenen 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze, in vergadering bijeen op 9 

november 2017 

overwegende dat: 

• Struikelstenen bijdragen aan het historisch besef 

• Er in de oorlogsjaren in onze gemeente meerdere personen zijn afgevoerd 

naar vernietigingskampen en daar zijn vermoord 

• Veel gemeenten in Nederland ter nagedachtenis aan de Joodse inwoners en 

verzetsstrijders gedenkstenen (zgn. ‘Stolpersteine’ – ‘struikelstenen’) heeft 

laten aanbrengen op plaatsen waar deze mensen hebben gewoond, waarop 

hun naam en de geboortedatum, de plaats en datum van overlijden staan 

vermeld 

• De meesten van hen geen graf hebben gekregen, maar op deze manier toch 

een naam krijgen 

• Struikelstenen in meerdere plaatsen hebben bijgedragen aan het zichtbaar 

maken van de Holocaust-geschiedenis 

 

Verzoekt het college: 

• Open te staan voor initiatieven die tot doel hebben struikelstenen te plaatsen 

op locaties waar  mensen uit onze gemeente hebben gewoond die in de 

oorlogsjaren zijn afgevoerd en niet teruggekomen 

• Dergelijke mogelijke  initiatieven te ondersteunen en te faciliteren 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 



Pagina 8 
 

 

Namens D66 

Ans Jacobs 

Arie Fonk 

 

Besluit: er wordt unaniem ingestemd met deze motie. De motie is 

aangenomen. 

 

9. Motie inzake Openbaar subsidieregister 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze, in vergadering bijeen op 

donderdag 9 november 2017, 

Overwegende dat: 

• De gemeente Aa en Hunze jaarlijks vele subsidies verleent 

• Deze subsidies momenteel niet breed bekend zijn bij de inwoners 

• Er onvoldoende openbare inzichtelijkheid is voor de raad en burgers met 

betrekking tot subsidiemogelijkheden en de criteria voor het aanvragen van 

subsidie 

• Verleende subsidies perfect inzichtelijk te maken zijn voor eenieder door 

publicatie op de website van de gemeente 

• Het openbaar maken van subsidies en subsidiemogelijkheden aangeeft waar 

de gemeente aan bijdraagt 

• Openbare publicatie van verleende subsidies en de subsidiemogelijkheden de 

doelen van transparantie en toetsbaarheid van bestuur ten volle dient 

• Vele gemeenten inmiddels een openbaar subsidieregister via hun website 

beschikbaar hebben 

 

Verzoekt het college: 

• Om de actuele (lopende) subsidies te publiceren op de website en hier in elk 

geval bij te vermelden: 

o Subsidieontvanger 

o Doel van de subsidie (korte omschrijving) 

o Hoogte van het toegekende subsidiebedrag 

• De gemeenteraad te laten weten wanneer de publicatie is te realiseren 

• Deze lijst op de website actueel te houden 

• De lijst met verstrekte subsidies over het betreffende jaar tevens bij de 

jaarrekening en de begroting aan de raad te presenteren 

• Op de website aan te geven welke subsidievormen er in Aa en Hunze zijn, 

hoe die kunnen worden aangevraagd en aan welke voorwaarden de aanvraag 

moet voldoen 

 

en gaan over tot de orde van de dag. 

 

Namens D66 Aa en Hunze, 

Arie Fonk, 

Ans Jacobs 



Pagina 9 
 

 

Besluit: de fractie van D66 stemt in met de motie. De overige partijen stemmen 

tegen de moties. De motie is verworpen. 

 

10. Motie vrij Wifi 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze, in vergadering bijeen te 

Gieten  op donderdag 9 november, inzake begroting 2018; 

overwegende dat 

- Het Europees Parlement geld heeft vrijgemaakt voor gemeenten die gratis 

wifi willen faciliteren voor hun bewoners. We willen dat onze gemeente daar 

ook aan meedoet. 

- Voor een open lijn met de rest van de wereld het volgens ons niet mag 

uitmaken waar je woont of hoeveel je verdient. Bovendien is toegang tot 

internet volgens ons tegenwoordig een basisbehoefte. 

- Gemeenten in Europa binnenkort gratis wifi kunnen aanvragen voor hun 

stads- en dorpscentra, omdat op 12 september het Europees Parlement het 

WiFi4EU-plan heeft goedgekeurd. 

- Het fonds tot € 120 miljoen beschikbaar stelt voor de aanschaf van 

apparatuur voor lokale projecten, gericht op het voorzien van gratis wifi in 

publieke ruimtes, zoals dorpshuizen, sportzalen, onderwijs-, cultuur-, en 

jeugdinstellingen. 

roept het college op, 

- De mogelijkheden te onderzoeken en nader te verkennen. 

- Om zo snel mogelijk een beroep te doen op het fonds uit het WiFi4EU-plan. 

- Om de publieke ruimtes in de gemeente Aa en Hunze zo snel mogelijk te 

voorzien een vrije WiFi toegang. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Fracties  van CGB , GroenLinks en CDA 

Dick Sybenga 

 

De motie wordt ingetrokken. 

 

11. Motie ondergrondse containers 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze in vergadering bijeen op: 9 

november 2017 

De raad, gelezen hebbende de begroting 2018, 

is van mening dat: 

in veel dorpen, vooral de glascontainer, een storende factor is in het 

straatbeeld; 

 

 

 



Pagina 10 
 

verzoekt het college: 

 

rondse containers, in 

die dorpen, waar aantoonbaar behoefte is aan een dergelijke container; 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie van 

CDA 

Miriam van der Ven 

Combinatie Gemeentebelangen, 

Bertus Reinders 

Groen Links 

Marie-Claire Neessen 

 

De motie wordt ingetrokken. 

 

12. Motie buurtpreventiebord 

De raad van de gemeente Aa en Hunze, in vergadering bijeen op 9 november 

2017. 

In behandeling de begroting 2018 

Overwegende dat: 

 

• het college in het programma veiligheid in het kader van “witte 

voetjesacties”,  inbraakpreventieadviezen wil geven en haar beleid is gericht 

het aantal woning inbraken jaarlijks met gemiddeld 5% te verlagen. 

• het college burgernet verder wil ontwikkelen 

• in verschillende buurten of dorpen initiatieven zijn of worden genomen voor 

het oprichten van buurtpreventie, door bijvoorbeeld gebruik te maken van 

WhatsApp 

• het voor de herkenbaarheid nuttig is in die gevallen gebruik te maken van 

een “standaard” bordje 

Is van mening dat: 

• Initiatieven voor het oprichten van buurtpreventie, die in de gemeente zijn of 

worden genomen, desgevraagd kunnen worden ondersteund met het 

aanbrengen van “buurtpreventie bordjes”. 

• En deze bordjes om niet, ter beschikking moeten worden gesteld van die 

buurten en/of dorpen. 

 

en over gaat tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie van de Combinatie Gemeentebelangen, 

Bertus Reinders 

Fractievoorzitter 

 



Pagina 11 
 

De fracties van de PvdA en D66 stemmen tegen. De andere fracties stemmen 

voor. De motie is aangenomen met 6 stemmen tegen en 15 stemmen voor. 

 

13. Motie ondersteuning initiatieven zorg en welzijn 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze in vergadering bijeen op: 9 

november 2017 

 

De raad, gelezen hebbende de begroting 2018, 

is van mening dat: 

voor dorpsbewoners om langer in hun eigen dorp te kunnen blijven wonen. We 

spreken hier over het ouder worden in het eigen dorp, waarbij een voorziening 

wordt ontwikkeld met zorg op het ritme van de behoefte. 

specifieke kennis hiervan een van de grootste is. 

lang mogelijk zelfstandig kunnen wonen concrete invulling krijgt. 

bevolking. 

dorpen. 

de levensgeschiedenis van de ouder wordende 

dorpsbewoners. 

 

verzoekt het college: 

ondersteunen waar dit mogelijk en wenselijk is. 

het gaat om ruimtelijke 

inpassing in de dorpen; 

 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie van 

Combinatie Gemeentebelangen, 

Bertus Reinders 

CDA 

Miriam van der Ven 

Groen Links 

Marie-Claire Neessen 

 

Besluit: er wordt unaniem ingestemd met deze motie. De motie is 

aangenomen. 

 

 



Pagina 12 
 

14. Motie Speelvoorzieningen 

De raad van de gemeente Aa en Hunze, in vergadering bijeen op 9 november 

2017. 

In behandeling de begroting 2018 

Overwegende dat: 

• er in het verleden in nieuwe uitleggebieden speelvoorzieningen zijn 

aangelegd en bekostigd uit de opbrengst grondverkopen; 

• deze speelvoorzieningen in de loop der jaren zijn verwijderd omdat er geen 

gebruik meer van werd gemaakt en ze ondeugdelijk waren geworden; 

• er nu weer nieuwe jonge gezinnen met kinderen in de wijk (komen) wonen; 

• dat er voor deze  kinderen geen speelvoorzieningen meer zijn; 

• dat ouders in de wijk hun kinderen graag buiten willen laten spelen; 

• dat wij kinderen graag willen laten bewegen en buiten spelen; 

• dat er geen passend beleid is om te komen tot vernieuwing van voornoemde 

speeltoestellen; 

 

Is van mening dat: 

• verdwenen speeltoestellen  op korte termijn naar behoefte worden 

vervangen; 

• dat hiervoor een budget ad € 25.000 beschikbaar wordt gesteld; 

• dat dit budget wordt gedekt door te beschikken over de algemene reserve; 

• dat er in 2018 een nieuw  speelvoorzieningenbeleid wordt voorgelegd aan de 

raad; 

 

en over gaat tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie van de Combinatie Gemeentebelangen, 

Bertus Reinders 

Fractievoorzitter 

 

Besluit: de fractie van D66 stemt tegen. De andere fracties stemmen voor. De 

motie is aangenomen met 2 stemmen tegen en 19 stemmen voor. 

 

 

Toelichting 

Door loting is de volgende volgorde van sprekers bepaald: 

PvdA Annemieke Smit 

Groen Links Marie Claire Neesen 

D66 Arie Fonk 

CDA Miriam van der Ven 

CGB Bertus Reinders. 

 

Toezeggingen 

De volgende toezeggingen worden gedaan: 

* de burgemeester zegt toe dat hij met de raad in gesprek gaat over " Aa en 



Pagina 13 
 

Hunze stroomt" 

* wethouder Co Lambert  zegt dat toe dat in alle gemeentelijke gebouwen 

waarin dit aangelegd kan worden,  gratis wifi beschikbaar wordt gesteld. 

 

 

7 Belastingvoorstellen 2018 en toeristenbelasting  2019 

De gemeenteraad besluit de belastingvoorstellen en verordeningen voor 

belastingjaar 2018 en de verordening Toeristenbelasting 2019 vast te stellen. 

 

8 Sluiting 

 De voorzitter sluit de vergadering en nodigt alle aanwezigen uit voor een hapje 

 en een drankje. 


